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بنادر

جوزپینا لاروسا 
بیان می کند: ما 
فکر می کردیم 

که دیگر نهنگی 
در مدیترانه 
وجود ندارد، 

فقط نهنگ های 
اسپرمی وجود 

دارد.
با این حال با کمک 

آدمار، ما متوجه 
شدیم که آن ها 
در حال حرکت 
هستند، اما در 
اعماق بیشتر. 

به لطف صدا، ما 
می دانیم که آن ها 

کجا هستند و 
در چه مسیری 
حرکت می کنند.

گروه دانش دریا – امید اسماعیلی - در 
این قســمت از اســمارت ریجن ما یک 
شیرجه عمیق در آزمایشگاه زیر آب های 
سیسیل انجام می دهیم که می تواند به ما در درک بهتر 

منشأ جهان خود کمک کند.

آنچه بزرگترین تلسکوپ زیر آب اروپا در 
مورد کیهان به ما می گوید

 به گزارش روزنامه دریایی سرآمد، آدمار بزرگترین 
تلســکوپ زیر آبی اروپا اســت که در ســواحل 
پورتوپالو دی کاپو پاسرودر انتهای جنوبی سیسیل 
واقع شده استگره ها و حسگر های کروی زیر آب به 
آنچه در دریای مدیترانه روی می دهد نگاه می کنند و 
گوش می دهند و اطلاعات ارزشــمندی را در زمان 

واقعی به محققان منتقل می کنند.
براساس گزارش ویدئویی یورو نیوز که در تحریریه 
روزنامه دریایی ســرآمد ترجمه و تنظیم شده آمده 

اســت: کاتتون هماهنــگ کننده علمــی آدمار بیان 
میکند آدمار در ۱۰۰ کیلومتری اینجا به سمت شرق 
قرار دارد و از طریق این ســیم در عمق ۳۵۰۰ متری 
اطلاعاتی در مــورد ژئوفیزیک، آتشفشان شناســی 
زیست شناســی در اختیار ما قــرار می دهد و مهمتر 
از همه به ما نشــان می دهد که جهان چگونه ساخته 

شده است.
از دامنه کوه اتنا در شرق شهر کاتانیا ، موسسه فیزیک 
هســته ای ایتالیا این پروژه اروپایی را هماهنگ می 
کند. سیمون بیاگی از اعضای متعلق به تیم تحقیقاتی 
چند رشته ای این آزمایشگاه زیر آبی است که در ۳.۵ 
کیلومتری زیر سطح دریا، درست در جایی که قسمت 
جنوبی صفحه اروپایی با بخش شمالی صفحه آفریقا 
برخورد دارد قرار گرفته است . با آدمار می توانند از 
این ناحیه لرزه خیز عکسبرداری و نقشه برداری کنند.
اما محققان همچنین ســعی دارند بــا مطالعه ذرات 
بنیادی کمیاب به نام نوترینو که در خشــکی، دریا و 

فضا حرکت می کنند، به یک سوال بسیار گسترده تر 
در مورد جهان پاسخ دهند.

نوترینوها چیست؟
نوترینوها ذرات ریز و شــبح مانند بدون بار و تقریباً 
بدون جرم هستند که تشخیص آنها را بسیار سخت 

می کند.
مطالعه آن ها به ما کمک می کند تا بفهمیم چگونه ماده 
از ذرات ساده به ترکیبات پیچیده تری از ذرات تبدیل 

شده و همه چیز را در اطراف ما ایجاد می کند.

سیمونی بیاگی به اسمارت ریجن می گوید 
نوترینوها مطمئناً می توانند پاســخ بسیار مهمی برای 
درک منشــاء پرتوهای کیهانی ارائه دهند. پرتوهای 
کیهانــی از ذراتی می آیند که ما را بمبــاران می کنند، 
که زمین را بمبــاران می کنند. و ما هنــوز نمی دانیم 
این پرتوهای کیهانی از کجا می آیند. اگر ما شــروع 
به اندازه گیری و دیــدن نوترینوهایی کــه از کیهان 
می آیند کنیم واقعاً به نوعــی توضیح می دهد که ما از 

کجاآمده ایم

بودجه آدمارچگونه تامین می شود؟
کل بودجه 4۰ میلیون یورو است که ۱9 میلیون یورو 
آن از سیاست انسجام اتحادیه اروپا و ۱ میلیون یورو 

از منطقه سیسیل تامین می شود.
شرکای این پروژه شامل مؤسسه ملی فیزیک هسته ای، 
آزمایشــگاه های ملی جنوب در کاتانیا )با مشارکت 
مؤسسه ملی ژئوفیزیک و آتشفشان شناسی در پالرمو و 
مسینا( و مؤسسه مطالعات تأثیرات انسانی و پایداری 

است.

بنابراین، آنها با مطالعه زمزمه دریا در چنین 
اعماق بزرگی چه چیزی را کشف کردند؟

هر کره دارای یک هیدروفون اســت دستگاهی زیر 
آب که صداهای اقیانوس را از همه جهات شناسایی 
و ضبط می کند.جوزپینا لاروســا بیان می کند: ما فکر 
می کردیم که دیگر نهنگــی در مدیترانه وجود ندارد، 

فقط نهنگ های اسپرمی وجود دارد.
با این حال با کمک آدمار، ما متوجه شــدیم که آن ها 
در حال حرکت هستند، اما در اعماق بیشتر. به لطف 
صدا، ما می دانیم که آن ها کجا هستند و در چه مسیری 

حرکت می کنند.

 آدمار بزرگترین تلسکوپ زیر آب اروپا؛ 
»روزنامه دریایی سرآمد «گزارش می دهد

 اطلاعات  مدیترانه زیر ذره بین  
سواحل پورتوپالو سیسیل

ردیابی نهنگ ها در مدینرانه توسط آزمایشگاه زیرآبی 

3 دریاپایه
کشتی کانتینربر یخچالی در بندرشهید باهنر 

پهلو گرفت
مدیر بنادر و دریانوردی شــهید باهنر و شــرق هرمزگان 
گفت: یک فروند کشــتی بــا ظرفیــت TEU 4۰ کانتینر 
یخچالی امسال برای نخستین بار در بندر شهید باهنرپهلو 

گرفت.
به گزارش اقتصادسرآمد، حمیدرضا محمد حسینی تختی 
با اشاره به پهلودهی یک فروند کشتی با TEU 4۰ کانتینر 
یخچالی، افزود: این کشتی با ۵.۲۰ متر آبخور و ۱۰۷ متر 
طول ظرفیت حمل TEU 4۰ کانتینر یخچالی را به صورت 

همزمان دارد.
وی با اشاره به افزایش حمل کالا به صورت کانتینر یخچالی 
بیان کرد: این کانتینر یخچالی حامل، میوه و سبزیجات و 
سایر کالاهای نیاز به شــرایط نگهداری ویژه بوده که به 

کشورهای حوزه خلیج فارس صادر می شود.
مدیر بندر شهید باهنر اظهار کرد: ویژگی های خاص بندر 
شــهید باهنر در عملیات پهلوگیری این نوع از کشتی ها و 
اسکله های رمپ شناور برای قرار گرفتن رمپ کشتی ها، 
ورود و خروج خودرو و کامیون به داخل شــناور، مورد 
توجه صاحبان کالا برای صادرات و واردات کالا توســط 

کانتینرهای یخچالی قرار گرفته است.
مدیر بنادر و دریانوردی شــهید باهنر و شــرق هرمزگان 
همچنین از تخلیه نخســتین محموله شمش فولاد با تناژ 
یک هزار تنی در بندر شــهید باهنر خبــر داد و گفت: این 
محموله به مقصد کشورهای حوزه خلیج فارس صادر شد.
محمدحســینی تختی افزود: با بازاریابی های انجام گرفته 
و اســتفاده حداکثری از ظرفیت های بندر شــهید باهنر، 
این محموله شــمس فولاد به صورت حمل غیریکســره 

انجام شد.
وی ادامه داد: در گذشــته این نوع از عملیــات تخلیه و 
بارگیری به صورت یکســره بوده که شــمش های فولاد 
در محوطه خارج از بندر دپو )انباشــت( شــده و پس از 
پهلوگیری شناور به صورت حمل یکسره بارگیری و صادر 
می شد اما با ارتباط موثر با صاحبان کالا و ایجاد فضای دپو، 
این نوع از کالا در محوطه بندر تخلیه و پس از آن با شناور 

بارگیری خواهد شد.

 گلریزان 40 میلیارد ریالی خیرین
 و فعالین اقتصادی بندر امیرآباد برای آزادی 

زندانیان نیازمند 
فعالان اقتصادی بندر امیرآباد با گلریزان 4۰ میلیارد ریالی 
برای آزادی زندانیان جرائم غیر عمد ، پیش قدم شــدندبا 
عمل خیرخواهانه تنی چنــد از خیرین و فعالان اقتصادی 
بندر امیرآبــاد گلریــزان 4۰ میلیارد ریالی بــرای آزادی 
زندانیان نیازمند و کمک به خانــواده زندانیان جرائم غیر 

عمد در این بندر برگزار شد.
به گزارش اقتصادســرآمد،این مراسم که با همت ریاست 
دادگستری ، دادستان عمومی و انقلاب و انجمن حمایت 
از زندانیان شهرستان بهشهر در بندر امیرآباد برگزار گردید 
تنی چند از خیرین و فعالان اقتصادی بندر امیرآباد با اهدای 
کمک های نقدی 4۰ میلیارد ریالی ، آزادی زندانیان جرائم 
غیر عمد و بازگشت به آغوش گرم خانواده ها را خواستار 
شدند.در ابتدای این مراسم علی اصغر میرزایی فرماندار 
شهرستان بهشهر بیان کرد: طبق سنت هرساله این مراسم 
با حمایت و کمک خیرین جهت حمایت از زندانیانی که 
به سبب جرائم غیر عمد و عدم تمکین مالی گرفتار حبس 
شده اند برگزار می گردد که در سال جاری این مراسم  به 
میزبانی بندر امیرآباد برگزار گردیــد و خداوند بزرگ را 
شاکریم که  با همت خیرین دلسوز دل زندانیان و خانواده 
های آنها با این عمل خیر که منجر به آزادی شان می شود 
شاد شــده و می توانند به آغوش گرم خانواده های خود 
بازگردند که با این عمل و  آزادی هر زندانی از میزان آسیب 

های اجتماعی نیز کاسته خواهد شد.
در ادامه رییس دادگستری و دادســتان عمومی و انقلاب 
شهرستان بهشهر نیز پیرامون مســایل و مشکلاتی که در 
زمان حبس برای این نوع زندانیان به دلیل عدم تمکن مالی 
و آسیب های اجتماعی می گردد سخنانی ایراد نمودند و 
افزودند: این مبالغ و کمک ها به ستاد دیه استان اختصاص و 
به حساب ستاد دیه پرداخت می شود و هر میزان کمکی که 
از شهرستان به ستاد دیه انجام شود، دو تا سه برابر از سوی 
ستاد مذکور تأمین و جهت آزادی زندانیان جرائم غیر عمد 

به شهرستان برگشت داده  می شود.
محمدعلی موسی پور گرجی مدیر کل بنادر و دریانوردی 
بندرامیرآباد هم در سخنانی گفت: کمک به زندانیان نیازمند 
جرائم غیرعمد وظیفه همگانی و یک تکلیف شــرعی و 

دینی است که باید آن را به فرهنگ حسنه تبدیل کنیم.
وی اظهار داشت: سنت حسنه آزاد سازی زندانیان علاوه 
بر حفظ آبروی یک خانواده موجب کاهش آســیب های 
روانی و اجتماعی ناشی از گرفتاری سرپرست خانواده در 
بند زندان می شود و شرکت های مستقر در بندرامیرآباد هم 
در این راستا برای گلریزان و کمک به زندانیان جرائم غیر 
عمد وارد کار شده و کمک های خود را ارائه کردند که با 
فرهنگ سازی ، همدلی و مشارکت همه فعالین اقتصادی 

این کمک ها ادامه دار خواهد بود.

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان

توجه به مسئولیت های اجتماعی با رویکرد 
خدمات دهی به ساحل نشینان هرمزگان

مدیر بنــادر و دریانــوردی غرب هرمــزگان گفت: بــه دنبال 
بارندگی های روز گذشــته و به منظور مدیریت پیشــگیرانه از 
حوادث احتمالی، تیم مدیریت بحران بنادر غرب اســتان برای مقابله با 
سیل و آب گرفتگی در محله ها و خیابان های بالادست مجتمع بندری لنگه 

اقدامات پیشگیرانه ای را در دستور کار خود قرار داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، مرتضی سالاری در هرمزگان ضمن اعلام آمادگی 
تیم مدیریت بحران بنادر غرب اســتان برای مقابله با سیل و آب گرفتگی 
در محله ها و خیابان های بالادســت مجتمع بندری لنگه به وجود ۲ شبکه 
هدایت سیلاب در ضلع شــرقی و غرب بندر در راستای مدیریت جریان 

سیلاب در محله ها و خیابان های بالادست مجتمع بندری لنگه به ایسنا اشاره کرد. 
وی افزود: به دنبال هشدارهای قرمز هواشناسی مبنی بر بارندگی شــدید و احتمال سیلاب به منظور مدیریت 
پیشگیرانه از حوادث احتمالی مجموعه اقداماتی توســط تیم مدیریت بحران برای حداقل رساندن آثار منفی و 
آسیب های غیرقابل جبران به محله ها و خیابان های بالادســت این مجتمع بندری، طراحی، برنامه ریزی و اجرا 
شد. مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان خاطرنشان کرد: با تشکیل نشست مدیریت بحران، اقداماتی در سه 
مرحله قبل، حین و بعد از واقعه به عنوان مدیریت وضعیت بحران برنامه ریزی شد؛ زیرا پیشگیری از سیلاب از 
نظر هزینه، زمان و خسارت به صرفه بوده و در صورت وقوع موجب افزایش سرعت واکنش نسبت به وضعیت 
بحران خواهد شد.سالاری بخشی دیگری از اقدامات پیشــگیرانه انجام شده به کنترل تجهیزات الکترونیکی و 
برقی بندر، استقرار کشیک شبانه روزی تجهیزات و برق و  تاسیسات و ابنیه، اطمینان از آمادگی ژنراتورهای برق 
و  پمپ های مکش آب، تمرین شبیه سازی میدانی حادثه،هشدار به شناورها و تعاونی های لنج داران و مالکان کالا 
و بار در خصوص فراگرفتن تمهیدات پیشگیرانه، تهیه ۱۰۰ کیسه خاک، دپوی ماسه و خاک در مواقع اضطراری 
ونظارت بر حوضچه و  موج شکن و شناورها از طریق برج کنترل اشاره کرد.   وی ضمن تاکید بر افزایش ایمنی و 
حفاظت از جان و امکانات ساحل نشینان غرب استان یادآور شد: در راستای تحقق اهداف ترسیم شده و توجه به 
مسئولیت های اجتماعی و نیز حرکت در مسیر تعامل هرچه بهتر شهر و بندر در مواقع اضطرار، بنادر غرب استان 

هرمزگان آمادگی کامل جهت خدمات دهی به ساحل نشینان این شهرستان را دارد.

امام جمعه بوشهر: براساس طراحی انجام شده در ده سال گذشته

بوشهر در۱۴۲۰ الگوی سرزمین ساحلی 
حوزه خلیج فارس می شود

 
نماینده ولی فقیه و امام جمعه بوشهر گفت: براساس طراحی 
انجام شده در ده سال گذشــته در استان بوشــهر این استان 
در۱4۲۰به عنوان الگوی سرزمین ســاحلی حوزه خلیج فارس معرفی 

می شود.
 به گزارش اقتصادسرآمد، آیت الله غلامعلی صفایی بوشهری در اولین 
نشســت تخصصی معاونین هماهنگی امور عمرانی اســتانداری های 
سراسر کشور در بوشهر افزود: براســاس ظرفیت های هیدروکربنی و 
اتمی استان بوشهر بعنوان پایتخت انرژی ایران و سومین استان کشور 
درتولید ناخالص ملی این مهم دورتر دسترس نیست و باطراحی صورت 

گرفته در دهه اخیر محقق می شود.
وی اضافه کرد: دوحوزه مهم و اســتراتژیک شــیلات و نخیلات، 9۳۶کیلومتر مرزدریایی اســتراتژیک، 
۷۰۷کیلومتر سواحل بکر وزیبا، تولید۸۳درصدگازایران و ۸درصدگازدنیا، بارگیری 9۵درصدنفت کشور، 
طراحی وایجاد ۳نیروگاه اتمی و تنها استانی که در کشور دارای سند اقتصاد دانش بنیان مصوب شورای عالی 

انقلاب فرهنگی کشور است از ویژگی های منحصر بفرد استان بوشهر است.
وی با اشاره به شعار ســال گفت: جهش تولید تنها با مشــارکت مردم امکان پذیراست و دراین راستا نظام 

اقتصادی بر مولفه مردم باید طراحی شود زیرا مولفه اصلی قدرت مردم هستند.
وی بابیان اینکه علاوه بر اقتصاد، مردم مولفه قدرت در حوزه فرهنگ و سیاست هم هستند، افزود: در حوزه 
عمرانی هم دولت باید زیرساخت ها را فراهم کند تا زمینه سرمایه گذاری مردم فراهم شود و دولت در این 
خصوص نظارت داشته باشد و معضل مهم عمرانی استان های کشور ، نبود اعتبارات دولتی است و مسئولان 
باید تلاش کنند، بجای بخش دولتی مردم بتوانند در حوزه های عمرانی ســرمایه گذاری نمایند و این کار 

خیلی از پروژه های گذشته را به سامان می رساند.
وی نقش بانک ها را در موضوع اقتصادی و عمرانی بسیار مهم و اساسی ذکرنمود و گفت: بانک ها بهتر است 
شریک مســلط تامین کننده نقدینگی برای تحول درعرصه اقتصادی و عمرانی باشند نه اینکه بدنبال بنگاه 

داری باشند و به تولیدکننده ها تسهیلات واقعی بدهند.

سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی استان سیستان و بلوچستان

 بهره گیری از ظرفیت پژوهشی دانشگاه آزاد برای توسعه و تعالی 
چابهار و سواحل مکران

سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی استان سیستان و بلوچستان عنوان کرد: از ظرفیت پژوهشی این دانشگاه برای 
توسعه و تعالی چابهار و سواحل مکران استفاده می کنیم.

به گزارش اقتصادسرآمد، کامبیز نرماشیری در دیدار با مدیرعامل منطقه آزاد چابهار ضمن تبریک اعیاد گذشته و تبریک 

عملیات »وعده صادق« که اثبات کننده اقتدار و قدرت علمی ایران اســلامی به جهان بود، با بیان گزارشی از وضعیت 
دانشگاه آزاد اسلامی استان سیستان و بلوچستان اظهار کرد: این دانشگاه با ۳۳ هزار، ۲۵۰ هیئت علمی، ۶ واحد، ۲ مرکز 

و ۲4 پردیس آموزشی تاکنون کارنامه درخشانی در حوزه آموزش عالی استان به ثبت رسانده است.
وی با بیان اینکه دانشگاه آزاد اسلامی استان سیستان و بلوچستان با داشتن ظرفیت هیئت علمی، کارمند و دانشجو از 
ظرفیت علمی و پژوهشی بالایی برخوردار است، خاطرنشان کرد: در جلسات اخیر که با حضور استاندار فرهیخته و 
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شده است، تأکید بســیار بر استفاده بهینه از ظرفیت علمی استان برای مرتفع کردن 
مشکلات و مسائل استان سیستان و بلوچستان به خصوص توسعه سواحل مکران انجام شده که در آخرین جلسه هیئت 
امنا دانشگاه آزاد اسلامی استان سیستان و بلوچســتان اکثریت طرح ها و برنامه های مصوب شده با اولویت توسعه و 

تعالی چابهار و سواحل مکران بوده است.

خبر


